報道機関 各位

令和４年度国の施策・予算に対する提案・要望を実施しました（８月４日実施分）

 令和４年度国の施策・予算に対する提案・要望について、本日、さいたま市長に

よる要望活動を下記のとおり行いましたので、お知らせいたします。

記

関係府省庁への要望（オンライン）

（１）日 時  令和３年８月４日（水） 午後１時３０分から１時４５分まで

（２）要 望 先  国土交通省

＜市長コメント＞
鳩山二郎国土交通大臣政務官に、大宮駅機能の高度化等に向けた支援、新大宮上尾

道路の整備促進、広域防災拠点都市づくりへの支援について御説明いたしました。

鳩山政務官には、熱心に要望内容を聞いていただき、本市の現状や課題について、

御理解いただけたものと思っております。

今後も、国会議員や関係府省庁との密接な連携を深めつつ、本市の施策の推進に努

めてまいります。

記者発表資料

令和３年８月４日（水）

問い合わせ先：都市経営戦略部

課長：大砂

担当：赤羽、伊藤

電話：８２９－１０３３

内線：２１４２

［市長から鳩山二郎国土交通大臣政務官へ要望内容を御説明いたしました。］